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Finansiering af Sikker By aktiviteter efter 2014 

 
Problemstilling 
Med budget 2011 fik Børne- og Ungdomsforvaltningen tilført midler 
til fire indsatsområder under Sikker By til og med 2014. Parterne bag 
budgetaftalen er samtidig enige om, centrale aktiviteter for det 
kriminalpræventive arbejde ikke bør være afhængige af midlertidige 
bevillinger.  
 
Det fremgår derfor af budgetaftalen, at: ”alle Sikker By - aktiviteter 
som ønskes videreført, skal være indarbejdet i forvaltningens 
normaldrift efter finansieringsperiodens udløb (2014), og at 
forvaltningerne fremlægger en plan herfor til Økonomiudvalget 
senest juni 2011”. Ved møde i Sikker By styregruppen i juni blev det 
besluttet, at denne plan først forelægges Økonomiudvalget i august 
2011.   
 
Løsning 
Generelt er det forvaltningens indstilling, at aktiviteterne  bør fortsætte 
efter finansieringsperiodens udløb i 2014. Forvaltningen vil 
fremlægge forslag for Børne- og Ungdomsudvalget om, hvordan 
aktiviteten kan indarbejdes i normaldriften i forbindelse med budget 
13. 
 
De fire aktiviteter i regi af Børne- og Ungdomsforvaltningen  er 
følgende: 
 
Aktivitet Årlige  

driftsudgifter 
i mio. kr.  

Finanseringsperiode 

Fritagelse for 
kontingent i 
ungdomsklubber 

2,5  2011 – 2014 

Alternative 
skoleforløb  

2,0 2011 – 2014* 

Tryghedsindsats 
Bispebjerg 

0,8  2011 – 2014 

Udvidet 
åbningstid i 
ungdomsklubben 
"First Floor" 

0,4 2011 – 2014 

I alt 5,7  
* Hertil kommer en bevilling på 0,9 mio. kr. til 16 second chance pladser, som 
udløber allerede i 2013. 
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Finansiering af ”Fritagelsen for kontingent i ungdomsklubber”  
Der er i dag afsat årligt 2,5 mio. kr. til kontingentfritagelse i udvalgte 
ungdomsklubber. Kontingentfritagelsen skal sikre, at unge i de udsatte 
områder kan komme i ungdomsklubberne uden at skulle betale ved 
indgangen.  Der er opstillet en forandringsteori for aktiviteten, og der 
effektmåles løbende i løbet af perioden.  
 
En generel kontingentfritagelse i alle ungdomsklubber (ikke kun i 
udsatte områder) indgår i forvaltningens oplæg til omstrukturering af 
klubberne og indførelse af en ny budgetmodel, der forventes behandlet 
i forlængelse af  ungdomskommissionen arbejde og som forventes 
implementeret i løbet af 2013. Indtægstabet om følge af bortfald af 
kontingentbetaling foreslås dækket af brugerbetaling på udvalgte 
aktiviteter.  
 
På baggrund af et forsøg med kontingentfritagelse i enkelte klubber 
gennemført i 2007-2008 vurderer Børne- og Ungdomsforvaltningen, 
at det vil være muligt at indføre brugerbetaling på udvalgte aktiviteter, 
og at der i perioden frem til 2015 kan skabes præcedens for, at de 
unge betaler for de aktiviteter, de deltager i – også i de udsatte 
områder.  
 
Det bemærkes dog, at det af aftalen om kommunernes økonomi for 
2012 fremgår, at klubtilbud oprettet efter dagtilbudsloven fremadrettet 
vil skulle drives efter enten folkeskoleloven og ungdomsskoleloven. 
Da der ikke foreligger et konkret lovforslag, har forvaltningen ikke på 
nuværende tidspunkt mulighed for at vurdere, om det vil påvirke 
mulighederne for at opkræve betaling for udvalgte aktiviteter. 
 
Finansiering af ”Alternative skoleforløb”  
I regi af Sikker By er der i forbindelse med budgetaftalen for 2011 
bevilliget 2 mio. kr. til alternative skoleforløb – de såkaldte second 
chance-klasser (8.-9. klasse). Aktiviteten blev dermed udvidet med 32 
pladser og omfatter nu 3 klasser med samlet op til 48 elever.   
Bevillingen løber til og med 2014.   
 
De første 16 pladser blev allerede etableret som et led i 
opprioriteringen af den kriminalpræventive indsats i Københavns 
Kommune  i 2007. Den nuværende årlige bevilling hertil på 0, 9 mio. 
kr. udløber i 2013. En del af finansieringen til de nuværende second 
chance pladser udløber således allerede 2013, mens den resterende del 
udløber med Sikker By bevillingen i 2014.   
 
Det bemærkes i øvrigt, at Børne- og Ungdomsforvaltningen i regi af 
Sikker By har fremlagt ønske om årligt 2,0 mio.kr fra 2012 til 
yderligere op til 32 pladser målrettet unge i udsatte områder. Forslaget 
forventes at indgå i budgetforhandlingerne for 2012. 
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Finansiering af ”Tryghedsindsats i Bispebjerg” 
Tryghedsindsatsen i Bispebjerg omfatter to tiltag: 1) lærer- og 
familiekurser (kr. 207.000) og 2) Plads til Alle (kr. 628.000). Den 
samlede bevilling er altså 835.000 kr. årligt. Desuden er der i 2011 
bevilliget 1,0 mio. kr. i anlæg.  
 
Lærer- og familiekurserne involverer forældre med traumatisk 
baggrund i kursusforløb, der skal gøre dem i stand til at håndtere 
konflikter og fremme samarbejde mellem skole og hjem. Børne- og 
Ungdomsforvaltningen vurderer, at der ved finansieringsperiodens 
udløb ikke længere er behov for indsatsen.  
 
Plads til Alle er en gadeplansfunktion over for udsatte unge i området. 
Indsatsen er integreret i det samlede kriminalpræventive arbejde med 
henblik på at støtte op om unges skolegang. Børne- og 
Ungdomsforvaltningen vurderer, at der med den allerede omtalte 
reorganisering på klubområdet – i forlængelse af 
ungdomskommissionens arbejde -  og den heraf ændrede budgetmodel 
tilvejebringes rammer for at videreføre Plads til Alle - indsatsen fra 
2015. 
 
Finansiering af ”Udvidet åbningstid i ungdomsklubben First Floor” 
Der er afsat 0,4 mio. kr. årligt til udvidede åbningstider i 
ungdomsklubben First Floor på Nørrebro frem til og med 2014. Den 
udvidede åbningstid bevirker, at klubben kan holde åbnet i 
eftermiddagstimerne. Klubben vurderer, at den tidlige åbningstid på 
hverdage bidrager til at skabe ro blandt en ellers rastløs målgruppe. 
Klubben benyttes dagligt, helt eller delvis af mellem 25 og 30 unge og 
holder desuden åbent i weekends og på helligdage. Klubben oplyser at 
85 pct. af de unge, der benytter tilbuddet, vurderer at de ellers ville 
hænge ud på gaden.  
 
Børne- og Ungdomsforvaltningen vurderer, at den udvidede 
åbningstid fra 2015 ikke fuldt ud kan finansieres af klubbernes lokale 
midler, idet en reduktion af puljen i det omfang vil reducere 
gadeplansarbejdet med 50 pct.  
 
Da behovet for udvidede åbningstider også gælder for andre 
ungdomsklubber i de 6 udsatte områder har  Børne- og 
Ungdomsforvaltningen i regi af Sikker By fremlagt ønske om 
udvidede åbningstider for udvalgte klubber i udsatte områder. 
Forslaget forventes at indgå i budgetforhandlingerne for 2012.  
 
Den udvidede åbningstid vurderes at være nødvendig i forhold til 
arbejdet med de udadreagerende unge og som støtte til det opsøgende 
sociale arbejde.   
 
Økonomi  
Sagen er drøftet med Budget og Regnskab. 
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Videre forløb 
Vedlagte notat videresendes til Økonomiudvalget.  Det forventes, at 
notatet vil blive lagt på ØUs aflæggerbord ultimo august 2011. 
 
 
 

 
 
 


